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Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Garruchos

Demonstragdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econémicas
Exercicio de 2020 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

GOVBR CP - Emissdo: 18/02/2021 as 7h41min - Duracdo: 0h0OmO08seg (3)

Receita Despesa
Receitas Correntes Despesas Correntes
Impostos, Taxas e Contrib 2.411.076,94 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI 12.605.102,08
Contribuicdes 586.392,14 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.289.159,37 17.894.261,45
Receita Patrimonial 2.615.723,33
Receita Agropecudria 1.761,86
Receita de Servigos 114.321,59
Transferéncias Correntes 19.376.120,35
Outras Receitas Correntes 99.605,63 25.205.001,84
(-) Deducdo - Restituicdes 565.062,79
(-) Dedugdo - Descontos Concedidos 8.206,09
(-) Dedugdo para o FUNDEB 2.878.079,97
(-) Dedugao - Retificagdes 0,24
(-) Deducgéo - Outras Dedugdes 93.747,27 -3.545.096,36
Receitas Correntes Intraorcamentarias Despesas Correntes Intraorcamentarias
Contribuicdes 586.392,17 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI 1.247.417,71 1.247.417,71
Outras Receitas Correntes 661.025,49 1.247.417,66
Superavit 3.765.643,98
Totais ..cceevveerennne 22.907.323,14 | Totais .ceevvvverrene 22.907.323,14
Receitas de Capital Despesas de Capital
Alienagdo de Bens - INVESTIMENTOS 1.045.473,20 1.045.473,20
Amortizacdo de Empréstimo -
Transferéncias de Capital 248.300,00 248.300,00
Receitas de Capital Intraorgamentaria Despesas de Capital Intraorcamentaria
Alienagao de Bens 26.000,00 26.000,00




Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Garruchos

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Demonstragdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econémicas
Exercicio de 2020 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Pagina: 2
18/02/2021 07:41

Receita

Despesa

Déficit 771.173,20
Totais ..eeeeevverennnne 1.045.473,20 [Totais ...cccvvveenneee. 1.045.473,20
Resumo Receita Despesa

Receitas Correntes
Receitas Correntes Intraor¢amentaria
Receitas de Capital
Receitas de Capital Intraorgamentaria

21.659.905,48
1.247.417,66
248.300,00
26.000,00

23.181.623,14

Despesas Correntes

Despesas Correntes Intraorgamentaria
Despesas de Capital

Despesas de Capital Intraor¢amentaria
Superavit

17.894.261,45
1.247.417,71
1.045.473,20

2.994.470,78

23.181.623,14

JOAO CARLOS SCOTTO
PREFEITO MUNICIPAL

GOVBR CP - Emissdo: 18/02/2021 as 7h41min - Duracdo: 0h0OmO08seg (3)

AFONSO MIGUEL ARENHARDT

CONTADOR CRCRS 43.357



